

ILMOITUS SJOITUSPÄÄTÖSTEN PÄÄASIALLISTA HAITALLISISTA VAIKUTUKSISTA KESTÄVYYSTEKIJÖIHIN

FINANSSIMARKKINATOIMIJA

S-Pankki Oyj (743700FTBNXAUN57RH30), S-Pankki Rahastoyhtiö Oy (743700MFSFC8J382JO24) ja S-Pankki Vaikuttavuussijoitukset Oy (Y-tunnus: 2653618-8, yhtiöllä ei ole LEI-tunnusta)

TIIVISTELMÄ

S-Pankki Oyj (743700FTBNXAUN57RH30), S-Pankki Rahastoyhtiö Oy (743700MFSFC8J382JO24) ja S-Pankki Vaikuttavuussijoitukset Oy (Y-tunnus: 2653618-8, yhtiöllä ei ole LEI-tunnusta) ottaa huomioon sijoituspäätöksensä pääasialliset haitalliset vaikutukset kestävyystekijöihin. S-Pankki Oyj tarjoaa sijoituspalveluita ja S-Pankki Vaikuttavuussijoitukset Oy sekä S-Pankki Rahastoyhtiö Oy hallinnoivat rahastoja. Tämä ilmoitus on S-Pankki Oyj:n, S-Pankki Rahastoyhtiö Oy:n ja S-Pankki Vaikuttavuussijoitukset Oy:n (jäljempänä yhdessä "S-Pankki") yhdistetty ilmoitus pääasiallisista haitallisista vaikutuksista kestävyystekijöihin.

Tämä ilmoitus pääasiallisista haitallisista vaikutuksista kestävyystekijöihin kattaa viitekauden, joka alkaa 1 päivänä tammikuuta 2023 ja päättyy 31 päivänä joulukuuta 2023. Ilmoitus julkaistaan vuosittain 30.6 mennessä.

S-Pankki huomio sijoituspäätöksiin liittyvät pääasialliset haitalliset vaikutukset mittaamalla ja seuraamalla hallinnoimiensa rahastojen ja omaisuudenhoitosalkkujen haitallisia vaikutuksia. S-Pankki mittaa ja seuraa komission delegoidun asetuksen (EU) 2022/1288 liitteen I taulukkoon 1 sisältyviä pakollisia haitallisia vaikutuksia kuvaavia indikaattoreita. Lisäksi S-Pankki seuraa kahta vapaaehtoista indikaattoria taulukoista II (sijoitukset yrityksiin, joilla ei ole hiilipäästöjen vähentämiseen tähtäviä aloitteita) ja III (ihmisoikeuksiin liittyvien toimintaperiaatteiden puute). Relevantit indikaattorit vaihtelevat sijoituskohteittain; kiinteistövarallisuuteen, yrityksiin ja valtioihin sekä ylikansallisiin organisaatioihin tehdyille sijoituksille on määritelty omat indikaattorit. S-Pankin hallinnoimille vaikuttavuusrahastoille ei ole toistaiseksi relevantteja indikaattoreita. Edellä mainittuja indikaattoreja koskevat haitalliset vaikutukset ja niihin liittyvät mahdolliset tavoitteet ja toimet viitekaudella on kuvattu alla olevissa taulukoissa I-III.

Pääasiallisten haitallisten vaikutusten arvioimiseksi hyödynnetään suoraan sijoituskohteista saatavaa tietoa ja kolmannen osapuolen dataa. Edellä mainituista indikaattoreista pyritään keräämään mahdollisimman laadukasta ja kattavaa tietoa, mutta toistaiseksi kaikkea tarvittavaa tietoa ei ole saatavilla sijoituskohteista.

SUMMARY

S-Bank Plc (743700FTBNXAUN57RH30), S-Bank Fund Management Ltd (743700MFSFC8J382JO24), and S-Bank Impact Investing Ltd (Business ID: 2653618-8; the company does not have a LEI code) take into consideration the principal adverse impacts of their investment decisions on sustainability factors. S-Bank Plc provides investment services, whereas S-Bank Fund Management Ltd and S-Bank Impact Investing Ltd manages funds. This statement is a consolidated statement of S-Bank Plc, S-Bank Fund Management Ltd, and S-Bank Impact Investing Ltd (hereafter jointly "S-Bank") on principal adverse impacts on sustainability factors.

This statement on principal adverse impacts on sustainability factors covers the reference period from 1 January 2023 to 31 December 2023. The statement is published annually by 30 June.

S-Bank considers the principal adverse impacts related to investment decisions by measuring and monitoring the adverse impact of the funds and asset management portfolios it manages. S-Bank measures and monitors the mandatory indicators for adverse impacts contained in Table 1 of Annex I of the Commission Delegated Regulation (EU) 2022/1288. In addition, S-Bank monitors two voluntary indicators from Table 2 (investments in companies without carbon emission reduction initiatives) and Table 3 (lack of a human rights policy). The relevant indicators vary by investment target. Separate indicators are defined for investments in real estate assets, companies, sovereigns, and supranationals. So far, there are no relevant indicators for the impact funds managed by S-Bank. The above indicators for adverse impacts and any related targets and actions in the reference period are described in Tables 1–3 below.

The assessment of principal adverse impacts relies directly on information obtained from the objects of investment and data from third parties. S-Bank ensures on best efforts basis that the information collected on the above indicators is of the best possible quality and scope, but currently not all the required information about the investments is available.

KUVAUS PÄÄASIAALLISISTA HAITALLISISTA VAIKUTUKSISTA KESTÄVYYSTEKIJÖIHIN

S-Pankki huomioi rahastojen ja omaisuudenhoitosalkkujen sijoituspäätöksiin liittyvät pääasialliset haitalliset vaikutukset mittaamalla ja seuraamalla alla taulukoissa I-III lueteltuja indikaattoreita. Edellä mainittuja indikaattoreita koskevat tulokset sekä mahdolliset suunnitellut toimet tai tavoitteet, joilla ehkäistään tai vähennetään tunnistettuja pääasiallisia haitallisia vaikutuksia on kuvattu alla olevissa taulukoissa.

Taulukko 1

SIJOITUSKOHTEINA OLEVIIN YRITYKSIIN TEHTYIHIN SIJOITUKSIIN SOVELLETTAVAT INDIKAATTORIT

Haitallisuutta kuvaava kestävyyssindikaattori	Mittari	Vaikutus 2023	Vaikutus 2022	Selitys	Toteutetut toimet sekä seuraavalle viitekaudelle suunnitellut toimet ja asetetut tavoitteet	
ILMASTOON JA MUUHUN YMPÄRISTÖÖN LIITTYVÄT INDIKAATTORIT						
Kasvihuonekaasu- päästöt	1. Kasvihuonekaasupäästöt	Scope 1- kasvihuonekaasupäästöt	107 605,97	153 854,77	Sijoituskohteiden scope 1 kasvihuonekaasupäästöt ovat laskeneet noin 30 prosenttia viime viitekauteen verrattuna. On kuitenkin huomioitava, että kasvihuonekaasupäästöihin vaikuttaa monet tekijät, muun muassa toimialajakauma, maantieteellinen jakauma sekä tietojen saatavuus.	Allekirjoitimme Net Zero Asset Managers -aloitteen kesäkuussa 2023 ja olemme sitoutuneet nettonolla päästöjen saavuttamiseen 2050 mennessä. Lisäksi olemme asettaneet päästövähennystavoitteen vuodelle 2030, jonka mukaan tulemme vähentämään päästöjä 50 prosenttia vuoteen 2030 mennessä (vertailuvuosi 2019). Tavoite kattaa scope 1 ja scope 2 päästöt ja koskee tässä kohtaa S-Pankin suoraan osakkeisiin ja yritysten joukkovelkakirjoihin sijoittavia rahastoja sekä näihin sijoittavia yhdistelmärahastoja. Kaikkia tekemiämme suoria osake- ja korkosijoituksia koskee poissulkuperiaattemme, joiden mukaan emme esimerkiksi sijoita
		Scope 2- kasvihuonekaasupäästöt	38 864,56	31 914,80	Sijoituskohteiden scope 2 kasvihuonekaasupäästöt ovat kasvaneet noin 22 prosenttia viime viitekauteen verrattuna. On kuitenkin huomioitava, että kasvihuonekaasupäästöihin vaikuttaa monet tekijät, muun muassa toimialajakauma, maantieteellinen jakauma sekä tietojen saatavuus.	

		Scope 3 - kasvihuonekaasupäästöt	1 045 391,29	1 032 567,09	Sijoituskohteiden scope 3 kasvihuonekaasupäästöt ovat kasvaneet noin prosentin viime viitekauteen verrattuna. On kuitenkin huomioitava, että kasvihuonekaasupäästöihin vaikuttaa monet tekijät, muun muassa toimialajakauma, maantieteellinen jakauma sekä tietojen saatavuus.	suoraan sellaisiin kaivos- ja sähköntuotantoyhtiöihin, joiden liiketoiminta perustuu voimakkaasti hiileen. Olemme vuoden 2023 aikana päivittäneet ilmastostrategiaamme, jonka mukaan tulemme tiukentamaan hiileen perustuva poissulkemisen laukaisevaa liikevaihtorajaa 10 prosenttiin viimeistään 2024 loppuun mennessä. Lisäksi tulemme asettamaan poissulkukriteerit arktisen öljyn- ja kaasuntuotannon osalta vuoden 2024 aikana. Pyrimme tällä edesauttamaan siirtymää kohti vähähiillistä yhteiskuntaa. Lisäksi meillä on rahastoja, joiden tavoitteena on ilmastonmuutoksen hillintä ja hiilipäästöjen vähentäminen. Muutamissa rahastoissa on myös otettu käyttöön Pariisin ilmastopimuksen mukaiset vertailuindeksit. Pyrimme myös jatkossa lanseeraamaan tuotteita, jotka tukevat vähähiilliseen yhteiskuntaan siirtymistä ja siten päästöjen vähennystä.
		Kasvihuonekaasupäästöt yhteensä	1 180 981,68	1 228 565,59	Sijoituskohteiden kasvihuonekaasupäästöt yhteensä ovat laskeneet noin neljä prosenttia viime viitekauteen verrattuna. On kuitenkin huomioitava, että kasvihuonekaasupäästöihin vaikuttaa monet tekijät, muun muassa toimialajakauma, maantieteellinen jakauma sekä tietojen saatavuus.	
	2. Hiilijalanjälki	Hiilijalanjälki	387,89	464,05	Sijoituskohteiden hiilijalanjälki on laskenut noin 16 prosenttia viime viitekauteen verrattuna. On kuitenkin huomioitava, että kasvihuonekaasupäästöihin vaikuttaa monet tekijät, muun muassa toimialajakauma, maantieteellinen jakauma sekä tietojen saatavuus.	
	3. Sijoituskohteina olevien yritysten kasvihuonekaasuintensiteetti	Sijoituskohteina olevien yritysten kasvihuonekaasuintensiteetti	773,31	881,93	Sijoituskohteiden kasvihuonekaasuintensiteetti on laskenut noin 12 prosenttia viime viitekauteen verrattuna. On kuitenkin huomioitava, että	

					päästöihin vaikuttaa monet tekijät, muun muassa toimialajakauma, maantieteellinen jakauma sekä tietojen saatavuus.
	4. Fossiilisten polttoaineiden alalla toimiviin yrityksiin liittyvä vastuu	Fossiilisten polttoaineiden alalla toimiviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus	5,71 %	6,88 %	Fossiilisten polttoaineiden alalla toimiviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus on laskenut noin yhdellä prosenttiyksiköllä viime viitekauteen nähden.
	5. Uusiutumattoman energian kulutuksen ja tuotannon osuus	Sijoituskohteina olevien yritysten uusiutumattoman energian kulutuksen ja uusiutumattoman energian tuotannon osuus verrattuna uusiutuviin energialähteisiin ilmaistuna prosentteina energialähteiden kokonaismäärästä	66,95 %	70,70 %	Sijoituskohteena olevien yritysten uusiutumattoman energian kulutuksen ja uusiutumattoman energian tuotannon osuus verrattuna uusiutuviin energialähteisiin on laskenut noin neljällä prosenttiyksiköllä viime viitekauteen nähden.
	6. Energiankulutuksen intensiteetti ilmastovaikutukseltaan merkittävää alaa kohden	Energiankulutus gigawattitunteina sijoituskohteina olevien yritysten tuottamaa miljoonaa euroa kohden laskettuna ilmastovaikutukseltaan merkittävää alaa kohden	NACE A (Maatalous, metsätalous ja kalatalous): 0,1 NACE B (Kaivostoiminta ja louhinta): 0,62 NACE C (Teollisuus): 32,11	NACE A (Maatalous, metsätalous ja kalatalous): 0,36 NACE B (Kaivostoiminta ja louhinta): 5,96 NACE C (Teollisuus): 0,78	Energiankulutuksen intensiteetti on laskenut joillakin ilmastovaikutukseltaan merkittävillä toimialoilla ja noussut toisilla. Kyseiseen indikaattoriin ja siinä tapahtuviin muutoksiin vaikuttaa merkittävästi sijoituskohteiden toimialajakauma.

			<p>NACE D (Sähkö-, kaasu-, lämpö- ja ilmastointihuolto): 4,54</p> <p>NACE E (Vesihuolto, viemäri- ja jätevesihuolto, jätehuolto ja muu ympäristön puhtaanapito): 1,61</p> <p>NACE F (Rakentaminen): 0,35</p> <p>NACE G (Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvojen ja moottoripyörien korjaus): 0,08</p> <p>NACE H (Kuljetus ja varastointi): 1,22</p> <p>NACE L (Kiinteistöalan toiminta): 0,6</p>	<p>NACE D (Sähkö-, kaasu-, lämpö- ja ilmastointihuolto): 4,12</p> <p>NACE E (Vesihuolto, viemäri- ja jätevesihuolto, jätehuolto ja muu ympäristön puhtaanapito): 3,74</p> <p>NACE F (Rakentaminen): 0,24</p> <p>NACE G (Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvojen ja moottoripyörien korjaus): 0,10</p> <p>NACE H (Kuljetus ja varastointi): 1,16</p> <p>NACE L (Kiinteistöalan toiminta): 0,63</p>		
--	--	--	---	--	--	--

<p>Biologinen monimuotoisuus</p>	<p>7. Toiminnot, jotka vaikuttavat kielteisesti biologisen monimuotoisuuden kannalta herkkiin alueisiin</p>	<p>Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla on toimipaikkoja tai toimintoja biologisen monimuotoisuuden kannalta herkillä alueilla tai niiden lähellä, kun näiden sijoituskohteina olevien yritysten toiminnot vaikuttavat kielteisesti näihin alueisiin</p>	<p>6,79 %</p>	<p>7,24 %</p>	<p>Sellaisten sijoituskohteiden, joilla on toimipaikkoja tai toimintoja biologisen monimuotoisuuden kannalta herkillä alueilla tai niiden lähellä, kun näiden sijoituskohteina olevien yritysten toiminnot vaikuttavat kielteisesti näihin alueisiin, osuus on laskenut noin puoli prosenttiyksikköä viime viitekautteen nähden.</p>	<p>Laadimme ensimmäisen biodiversiteettistrategiamme vuoden 2023 aikana. Kävimme myös vuoden 2023 aikana biologiseen monimuotoisuuteen liittyviä vaikuttamiskeskusteluita viiden kotimaisen yhtiön kanssa. Luonnon monimuotoisuus ja luonnosta saatavat ekosysteemipalvelut ovat maailmantalouden ja yhteiskuntien toiminnan perusedellytys. Yhtiöiden liiketoiminta on vahvasti riippuvaista luontopääomasta ja luonnon monimuotoisuudesta. Haluamme varmistua siitä, että sijoituskohteet huomioivat biodiversiteetin ja selvittävät liiketoimintansa luontoriippuvuudet ja -vaikutukset. Biologinen monimuotoisuus on myös huomioitu hyödyntämässämme kolmannen osapuolen analyysissä. Mikäli havaitsemme merkittäviä biologiseen monimuotoisuuteen liittyviä puutteita voimme aloittaa yhtiöön vaikuttamisen tai lisätä yhtiön poissulkulistallemme.</p> <p>Erilaiset biodiversiteetin mittarit ovat vielä kehitysvaiheessa, mutta S-Pankissa on otettu ensi askeleet teemaan mainitun vaikuttamisen sekä</p>
---	---	---	---------------	---------------	--	---

						biodiversiteettistrategian laadinnan myötä. Menetelmät tulevat kehittymään lähivuosina ja S-Pankissa jatketaan työtä aiheen parissa.
Vesi	8. Päästöt veteen	Sijoituskohteina olevien yritysten aiheuttamat päästöt veteen tonneina sijoitettua miljoonaa euroa kohden painotettuna keskiarvona ilmaistuna	0,25	0,42	Sijoituskohteiden aiheuttamat päästöt veteen on laskenut viime viitekauteen nähden, mutta kyseisen indikaattorin osalta on kuitenkin huomioitava, että tietoja on todella rajoitetusti saatavilla sijoituskohteista.	Seuraamme sijoituskohteina olevien yritysten aiheuttamia päästöjä veteen. Mikäli havaitsemme merkittäviä puutteita voimme aloittaa yhtiöön vaikuttamisen tai lisätä yhtiön poissulkulistallemme.
Jäte	9. Vaarallisen jätteen ja radioaktiivisen jätteen määrä	Sijoituskohteina olevien yritysten tuottama vaarallinen jäte ja radioaktiivinen jäte tonneina sijoitettua miljoonaa euroa kohden painotettuna keskiarvona ilmaistuna	1,13	1,25	Sijoituskohteiden tuottaman vaarallisen jätteen ja radioaktiivisen jätteen määrä on laskenut noin yhdeksän prosenttia viime viitekauteen nähden.	Seuraamme sijoituskohteina olevien yritysten tuottaman vaarallisen jätteen ja radioaktiivisen jätteen määrää. Mikäli havaitsemme merkittäviä puutteita voimme aloittaa yhtiöön vaikuttamisen tai lisätä yhtiön poissulkulistallemme.
YHTEISKUNTAAN JA TYÖNTEKIJÖIHIN LIITTYVIÄ ASIOITA, IHMISOIKEUKSIEN KUNNIOITTAMISTA SEKÄ KORRUPTION JA LAHJONNAN TORJUNTAAN LIITTYVIÄ ASIOITA KOSKEVAT INDIKAATTORIT						
Haitallisuutta kuvaava kestävyysindikaattori		Mittari	Vaikutus 2023	Vaikutus 2022	Selitys	Toteutetut toimet sekä seuraavalle viitekaudelle suunnitellut toimet ja asetetut tavoitteet
Yhteiskuntaan ja työntekijöihin liittyvät asiat	10. YK:n Global Compact-periaatteiden ja monikansallisille yrityksille annettujen Taloudellisen yhteistyön ja	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, jotka ovat olleet osallisia YK:n Global Compact -	0,05 %	0,49 %	Sellaisten sijoituskohteiden, jotka ovat olleet osallisia YK:n Global Compact -periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n	Seuraamme ja varmistamme, että sijoituskohteemme noudattavat kansainvälisiä normeja, kuten YK:n Global Compact -periaatteita sekä

	kehityksen järjestön (OECD) toimintaohjeiden rikkomiset	periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden rikkomisiin			toimintaohjeiden rikkomisiin, osuus on laskenut noin puoli prosenttiyksikköä. Altistuma kyseisille yhtiöille tulee käyttämiemme kolmansien osapuolten rahastojen kautta. Emme pysty täysin yksiselitteisesti arvioimaan, kuinka hyvin S-Pankin vastuullisuusstrategiat toteutuvat näissä rahastoissa.	monikansallisille yrityksille annettuja OECD:n toimintaohjeita. Mikäli kansainvälisten normien rikkomuksia havaitaan, voimme joko aloittaa sijoituskohteisiin vaikuttamisen tai poissulkea sijoituskohteen sijoituksistamme. Arvioimme rikkomuksen vakavuuden ja vaikutuksen ja mikäli emme katso voivamme vaikuttaa sijoituskohteeseen menestyksekkäästi tai mikäli emme saa vaikuttamisella toivottua tulosta aikaan lisäämme sijoituskohteen poissulkulistallemme.
	11. YK:n Global Compact -periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden noudattamisen seuraamista koskevien prosessien ja mekanismien puute	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole toimintaperiaatteita YK:n Global Compact -periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden noudattamisen seuraamista varten tai epäkohtien tai valitusten käsittelyjärjestelmiä YK:n Global Compact -periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden rikkomiseen puuttumista varten	0,38 %	32,98 %	Sellaisten sijoituskohteiden, joilla ei ole toimintaperiaatteita YK:n Global Compact -periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden noudattamisen seuraamista varten tai käsittelyjärjestelmiä kyseisten periaatteiden ja toimintaohjeiden rikkomiseen puuttumista varten, osuus on laskenut reilu 30 prosenttiyksikköä viime viitekauteen nähden.	
	12. Sukupuolten välinen tasoittamaton palkkaero	Keskimääräinen sukupuolten välinen tasoittamaton palkkaero sijoituskohteina olevissa yrityksissä	14,36 %	13,62 %	Sukupuolten välinen tasoittamaton palkkaero sijoituskohteina olevissa yrityksissä on noussut vajaan prosenttiyksikön verran viime	Seuraamme keskimääräistä sukupuolten välistä tasoittamatonta palkkaeroa sijoituskohteina olevissa yrityksissä.

					viitekauteen nähden. Kyseisen indikaattorin osalta saatavilla olevien tietojen kattavuus on noussut merkittävästi viime viitekauteen verrattuna.	
	13. Sukupuolten moninaisuus hallituksessa	Hallituksen naispuolisten jäsenten keskimääräinen osuus suhteessa miespuolisiin jäseniin sijoituskohteina olevissa yrityksissä ilmaistuna prosentteina kaikista hallituksen jäsenistä	34,62 %	33,12 %	Hallituksen naispuolisten jäsenten keskimääräinen osuus suhteessa miespuolisiin jäseniin sijoituskohteina olevissa yrityksissä on noussut noin puolitoista prosenttiyksikköä viime viitekauteen nähden.	Seuraamme hallituksen naispuolisten jäsenten keskimääräistä osuutta suhteessa miespuolisiin jäseniin sijoituskohteina olevissa yrityksissä. Otamme muun muassa huomioon hallituksen moninaisuuden yhtiökokousäänestyksissämme.
	14. Altistuminen kiistanalaisiin aseisiin (jalkaväkimiinat, tytärammukset, kemialliset aseet ja biologiset aseet) liittyvälle riskille	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, jotka osallistuvat kiistanalaisten aseiden valmistukseen tai myyntiin	0,01 %	0,00 %	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, jotka osallistuvat kiistanalaisten aseiden valmistukseen tai myyntiin, on noussut 0,01 prosenttiyksikköä viime viitekauteen nähden. Emme tee suoria sijoituksia yhtiöihin, jotka valmistavat kiistanalaisia aseita. Altistuma kyseisille yhtiöille tulee käyttämiemme kolmansien osapuolten rahastojen kautta. Emme pysty täysin yksiselitteisesti arvioimaan kuinka hyvin S-Pankin vastuullisuusstrategiat toteutuvat näissä rahastoissa.	Emme tee suoria sijoituksia yhtiöihin, jotka valmistavat kiistanalaisia aseita kuten jalkaväkimiinoja, tytärammuksia, kemiallisia aseita ja biologisia aseita.

VALTIOIHIN JA YLIKANSALLISIIN ORGANISAATIOIHIN TEHTYIHIN SIOITUKSIIN SOVELLETTAVAT INDIKAATTORIT						
Haitallisuutta kuvaava kestävyysindikaattori		Mittari	Vaikutus 2023	Vaikutus 2022	Selitys	Toteutetut toimet sekä seuraavalle viitekaudelle suunnitellut toimet ja asetetut tavoitteet
Ympäristö	15. Kasvihuoneintensiiteetti	Sijoituskohteina olevien maiden kasvihuone-kaasuintensiiteetti	460,06	566,67	Sijoituskohteena olevien maiden kasvihuone-kaasuintensiiteetti on laskenut noin 19 prosenttia. On kuitenkin huomioitava, että päästöihin vaikuttaa monet tekijät, kuten esimerkiksi sijoitusten maantieteellinen jakauma.	Allekirjoitimme Net Zero Asset Managers -aloitteen kesäkuussa 2023 ja olemme siten varainhoitajana sitoutuneet nettonolla päästöjen saavuttamiseen 2050 mennessä.
Yhteiskunnallinen	16. Sijoituskohteina olevat maat, jotka ovat syyllystyneet sosiaalilainsäädännön rikkomisiin	Niiden sijoituskohteina olevien maiden lukumäärä (absoluuttinen lukumäärä sekä kaikilla sijoituskohteina olevilla mailla jaettu suhteellinen lukumäärä), jotka ovat syyllystyneet kansainvälisissä perus- ja yleissopimuksissa, Yhdistyneiden kansakuntien periaatteissa tai tapauksen mukaan kansallisessa lainsäädännössä tarkoitettuihin sosiaalilainsäädännön rikkomisiin	Absoluuttinen lukumäärä: 1 Suhteellinen lukumäärä: 1,68 %	Absoluuttinen lukumäärä: 2 Suhteellinen lukumäärä: 4,88 %	Sellaisten sijoituskohteina olevien maiden, jotka ovat syyllystyneet kansainvälisissä perus- ja yleissopimuksissa, Yhdistyneiden kansakuntien periaatteissa tai tapauksen mukaan kansallisessa lainsäädännössä tarkoitettuihin sosiaalilainsäädännön rikkomisiin, lukumäärä ja osuus on laskenut viime viitekauteen nähden.	Seuraamme niiden sijoituskohteina olevien maiden lukumäärää, jotka ovat syyllystyneet sosiaalilainsäädännön rikkomuksiin.

KIINTEISTÖVARALLISUUTEEN TEHTYIHIN SIOJITUKSIIN SOVELLETTAVAT INDIKAATTORIT						
Haitallisuutta kuvaava kestävyysindikaattori		Mittari	Vaikutus 2023	Vaikutus 2022	Selitys	Toteutetut toimet sekä seuraavalle viitekaudelle suunnitellut toimet ja asetetut tavoitteet
Fossiiliset polttoaineet	17. Altistuminen fossiilisiin polttoaineisiin liittyvälle riskille kiinteistövarallisuuden kautta	Sellaiseen kiinteistövarallisuuteen tehtyjen sijoitusten osuus, joka liittyy fossiilisten polttoaineiden talteenottoon, varastointiin, kuljetukseen tai valmistukseen	0,47 %	0,47 %	Sellaiseen kiinteistövarallisuuteen tehtyjen sijoitusten osuus, joka liittyy fossiilisten polttoaineiden talteenottoon, varastointiin, kuljetukseen tai valmistukseen, on pysynyt samana viime viitekauteen nähden.	Seuraamme sellaisten kiinteistövarallisuuteen tehtyjen sijoitusten osuutta, joka liittyy fossiilisten polttoaineiden talteenottoon, varastointiin, kuljetukseen tai valmistukseen.
Energiatehokkuus	18. Altistuminen energiatehottomaan kiinteistövarallisuuteen liittyvälle riskille	Energiatehottomaan kiinteistövarallisuuteen tehtyjen sijoitusten osuus	18,55 %	18,08 %	Energiatehottomaan kiinteistövarallisuuteen tehtyjen sijoitusten osuus on noussut noin puoli prosenttiyksikköä. On kuitenkin huomioitava, että kyseiseen indikaattoriin vaikuttaa myös muun muassa kiinteistöjen arvot ja niissä tapahtuvat muutokset.	Työskentelemme aktiivisesti hallinnoimiemme kiinteistöjen energiatehokkuuden parantamisen eteen. Mittaamme ja seuraamme kiinteistöjen kulutustrendejä ja etsimme aktiivisesti keinoja energiatehokkuuden parantamiseksi.
MUUT KESTÄVYYSTEKIJÖIHIN KOHDISTUVIA PÄÄASIAALLISIA HAITALLISIA VAIKUTUKSIA KOSKEVAT INDIKAATTORIT						
S-Pankki seuraa ja raportoi taulukosta II indikaattoria numero 4, joka koskee sijoituksia yrityksiin, joilla ei ole hiilipäästöjen vähentämiseen tähtääviä aloitteita. Indikaattoria koskevat vaikutukset raportoidaan alla olevassa taulukossa II.						
S-Pankki seuraa ja raportoi taulukosta III indikaattoria numero 9, joka koskee sijoituksia yhteisöihin, joilla ei ole ihmisoikeuksiin liittyviä toimintaperiaatteita. Indikaattoria koskevat vaikutukset raportoidaan alla olevassa taulukossa III.						

S-Pankki seuraa myös muita kuin taulukoissa I, II ja III mainittuja kestävyysindikaattoreita, kuten sijoituskohteiden ESG-luokituksia ja fossiilisten polttoaineiden varantoja omistavien yhtiöiden osuutta. Muista kestävyysindikaattoreista raportoidaan rahastokohtaisilla vastuullisuusraporteilla, jotka ovat saatavilla osoitteessa s-pankki.fi/rahastot.

KUVAUS KESTÄVYYSTEKIJÖIHIN KOHDISTUVIEN PÄÄASIAALLISTEN HAITALLISTEN VAIKUTUSTEN TUNNISTAMISTA JA PRIORISOINTIA KOSKEVISTA TOIMINTAPERIAATTEISTA

Kestävyystekijöillä tarkoitetaan ympäristöön, yhteiskuntaan ja työntekijöihin liittyviä asioita, ihmisoikeuksien kunnioittamista sekä korruption ja lahjonnan torjuntaan liittyviä asioita. Pääasiallisilla haitallisilla vaikutuksilla tarkoitetaan tässä raportissa sijoituspäätösten haitallisia vaikutuksia edellä mainittuihin kestävyystekijöihin. S-Pankin pääasiallisilla haitallisilla vaikutuksia mitataan muun muassa sääntelyssä määritettyjen indikaattorien pohjalta.

INDIKAATTORIEN VALINTA

S-Pankki huomioi rahastojen ja omaisuudenhoitosalkkujen sijoituspäätöksiin liittyvät pääasialliset haitalliset vaikutukset mittaamalla ja seuraamalla komission delegoidun asetuksen (EU) 2022/1288 liitteen I taulukon 1 sisältyviä pakollisia indikaattoreita. Lisäksi S-Pankki seuraa kahta vapaaehtoista indikaattoria taulukoista II (sijoitukset yrityksiin, joilla ei ole hiilipäästöjen vähentämiseen tähtäviä aloitteita) ja III (ihmisoikeuksiin liittyvien toimintaperiaatteiden puute). S-Pankki arvioi vähintään vuosittain seurattavien indikaattorien laajuutta ja päivittää tarvittaessa seurattavien indikaattorien listaa. Vapaaehtoisten indikaattorien valintaperusteena ovat datan saatavuus ja indikaattorin merkittävyys S-Pankin sijoituskohteissa.

HAITALLISTEN VAIKUTUSTEN TUNNISTAMINEN JA ARVIOINTI

Hyödynnämme pääasiallisten haitallisten vaikutusten tunnistamiseksi ja arvioimiseksi sijoituskohteilta suoraan saatua tietoa sekä kolmannen osapuolen dataa. Siltä osin, kun hyödynnämme kolmannen osapuolen dataa (MSCI ESG Research LLC) pääasialliset haitalliset vaikutukset tunnistetaan ja arvioidaan hyödyntämällä sijoituskohteilta suoraan saatua tietoa, muista ulkoisista tietolähteistä saatua tietoa, tai yhtiön kanssa käytyjen keskustelujen perusteella kerättyä dataa. Koska kaikkea tarvittavaa tietoa ei ole vielä saatavilla, on joidenkin indikaattorien osalta jouduttu tekemään kohtuullisia oletuksia sekä uudelleenpainotuksia.

Arvioimme sijoituskohteille olennaiset ympäristöön, yhteiskuntaan ja hallintoon liittyvät tekijät ja huomioimme nämä sijoituspäätöksenteossa. Lisäksi pyrimme pienentämään haitallisia kestävyysvaikutuksia poissulkemalla ennalta määriteltujen ominaisuuksien mukaisia yrityksiä tekemistämme suorista sijoituksista. Seuraamme ja varmistamme jatkuvasti, että sijoituskohteemme noudattavat yleisesti hyväksytyjä kansainvälisiä toimintaperiaatteita ja normeja, kuten ihmisoikeuksia, työelämän standardeja sekä ympäristöä koskevia normeja. Mikäli havaitsemme kansainvälisten normien rikkomuksia, arvioimme vaikutusten todennäköisyyden, vakavuuden sekä korjattavuuden ja luomme suunnitelman toimenpiteistä. Voimme joko aloittaa sijoituskohteeseen vaikuttamisen tai poissulkea sijoituskohteen sijoituksistamme.

TOIMINTAPERIAATTEET JA NIIDEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

S-Pankilla on toimintaperiaatteet koskien pääasiallisten haitallisten vaikutusten tunnistamista ja priorisointia. Periaatteiden viimeisin versio on hyväksytty 9.6.2023 S-Pankin Varallisuudenhoitoliiketoiminnan ESG-toimikunnan toimesta. Periaatteiden ajantasaisuus varmistetaan vähintään vuosittain. Sijoituspäätöksiä tekevät henkilöt vastaavat periaatteiden täytäntöönpanosta.

MENETELMIIN LIITTYVÄ VIRHEMARGINAALI

Pääasiallisten haitallisten vaikutusten arvioimiseksi hyödynnetään kolmannelta osapuolelta saatavaa dataa (MSCI ESG Reserach LLC) sekä suoraan kohdeyhtiöiltä saatavaa dataa. Haitallisista vaikutuksista pyritään keräämään mahdollisimman laadukasta ja kattavaa tietoa, mutta koska kaikki sijoituskohteet eivät toistaiseksi raportoi laajamittaisesti haitallisista vaikutuksistaan on datan saatavuudessa vielä puutteita. Indikaattorien tunnistamiseen ja arviointiin vaikuttaa tietojen saatavuus. Olemme riippuvaisia kohdeyhtiöiden, kohderahastojen sekä kolmansien osapuolten tarjoamien tietojen saatavuudesta sekä laadusta. Koska kaikkea tarvittavaa tietoa ei ole vielä saatavilla, on joidenkin indikaattorien osalta jouduttu tekemään kohtuullisia oletuksia sekä uudelleenpainotuksia virhemarginaalin vähentämiseksi.

S-Pankki Rahastoyhtiö Oy:n hallinnoimiin pääomarahastoihin, jotka toimivat syöttörahastoina kolmannen osapuolen rahastoon, ei ole saatu relevantteihin indikaattoreihin liittyviä tietoja kohderahaston hallinnointiyhtiöltä, jonka vuoksi niitä ei ole huomioitu taulukoissa I-III esitetyissä luvuissa.

TIETOLÄHTEET

Pääasiallisten haitallisten vaikutusten arvioimiseksi hyödynnetään pääasiassa suoraan sijoituskohteista saatavaa tietoa ja kolmannen osapuolen dataa (MSCI ESG Reserach LLC).

VAIKUTTAMISPOLITIIKAT

Omistajavaikuttaminen on osa S-Pankin vastuullista sijoittamista ja se tukee sijoitusstrategian toteuttamista kiinnittämällä huomiota muun muassa sijoituskohteiden ympäristö, yhteiskunta- ja hyvää hallintotapaa koskeviin asioihin. S-Pankki Rahastoyhtiö Oy:n omistajapolitiikka ja omistajaohjauksen periaatteet sen hallinnoimille rahastoille on saatavilla osoitteesta s-pankki.fi/fi/vastuullisuus-sijoittamisessa. S-Pankki Oyj noudattaa edellä mainittuja periaatteita hoitaessaan S-Pankki Rahastoyhtiö Oy:n hallinnoimien rahastojen salkkuja. Lisäksi S-Pankki Oyj:n omistajaohjauksen periaatteet omaisuudenhoidolle on saatavilla osoitteesta s-pankki.fi/fi/ehdot-ja-muut-asiakirjat.

S-Pankki Oyj:n ja S-Pankki Rahastoyhtiö Oy:n hyödyntämät omistajavaikuttamisen keinot ovat äänioikeuden käyttäminen yhtiökokouksissa, suora yhtiövaikuttaminen, osallistuminen sijoittajien yhteisvaikuttamisiin sekä julkinen keskustelu. Puhuttaessa muusta kuin äänioikeuden käyttämisestä yhtiökokouksessa, voidaan vaikuttamista kohdeyhtykseen tehdä myös korkoinstrumenttiin tehdyn sijoituksen perusteella. Omistajaohjaus on pääasiassa

reaktiivista, mutta jossain määrin myös proaktiivista toimintaa. Rahastojen omistajapolitiikassa kuvataan yksityiskohtaisesti, kuinka S-Pankki harjoittaa aktiivista omistajapolitiikkaa osuudenomistajien yhteisten etujen valvomiseksi. Periaatteissa kuvataan muun muassa äänestyspolitiikka yhtiökokouksissa sekä eskalaatioprosessi. Eskalaatiolla tarkoitetaan toimenpiteiden etenemistä sellaisessa tapauksessa, ettei vaikuttaminen tuota haluttua tulosta. Periaatteiden ajantasaisuus varmistetaan säännöllisesti ja periaatteita päivitetään aina tarvittaessa.

Omistajavaikuttamisen toimet raportoidaan myös puolivuositain julkaistavalla S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnan vastuullisuusraportilla. Lisäksi S-Pankki Rahastoyhtiö kertoo verkkosivuilta löytyvästä sijoitusrahastojen puolivuotiskatsauksessa ja rahastojen vuosikertomuksessa tiedot siitä, miten rahastoille kuuluvaa äänioikeutta on käytetty.

S-Pankki pyrkii vaikuttamisella vähentämään yleisesti pääasiallisia haitallisia vaikutuksia, eikä se ole nimennyt yksittäisiä indikaattoreita, joihin pyritään vaikuttamaan. Mikäli identifioimme vakavia ongelmia sijoituskohteissamme, kuten kansainvälisten normien rikkomuksia, voimme pyrkiä vaikuttamaan sijoituskohteen toimintaan tai sulkea sen pois sijoituksistamme. Prioriteettina on kuitenkin yrityksen vastuullisen suorituskyvyn parantaminen ja arveluttavasta toiminnasta seuraavien vaikutusten poistaminen. Mikäli emme koe, että saamme vaikuttamisella toivottuja tuloksia aikaan, poissuljemme yhtiön. Lisäksi olemme mukana useassa sijoittajien yhteisvaikuttamisessa, muun muassa Climate Action 100+ aloitteessa. Aloitteessa vaikutetaan merkittävimpiin kasvihuonekaasupäästäjiin. Vaikuttamisella pyritään saamaan yhtiöt asettamaan päästövähennystavoitteet sekä pienentämään päästöjään.

VIITTAUKSET KANSAINVÄLISIIN STANDARDEIHIN

S-Pankki on sitoutunut noudattamaan useita kansainvälisiä normeja ja yleissopimuksia sekä vastuulliseen liiketoimintaan liittyviä käytäntösääntöjä. S-Pankki hyödyntää muun muassa seuraavia kansainvälisiä viitekehyksiä kun se arvioi sijoituskohteitaan:

- Global Compact periaatteet (UNGC)
- YK:n yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskevat periaatteet (UNGPs)
- OECD:n toimintaohjeet monikansallisille yrityksille
- Kansainvälisen työjärjestön (ILO) yleissopimukset

Hyödynnämme sijoituskohteilta suoraan saatua tietoa sekä kolmannen osapuolen dataa kansainvälisten normien ja yleissopimusten seurannassa. Siltä osin, kun käytämme kolmannen osapuolen dataa (MSCI ESG Research LLC), tietojen keräämiseen hyödynnetään medialta ja kansalaisjärjestöiltä saatavia tietoja, tutkimuksia sekä sääntelyviranomaisilta ja muilta sidosryhmiltä saatuja tietoja. Tietoja pyritään keräämään mahdollisimman laajasti. Kansainvälisten normien rikkomusten arvioinnissa huomioidaan tapahtuman vakavuus sekä luonne.

Mikäli kansainvälisten normien rikkomuksia havaitaan, voimme joko aloittaa sijoituskohteisiin vaikuttamisen tai poissulkea sijoituskohteen sijoituksistamme. Arvioimme rikkomuksen vakavuuden ja vaikutuksen ja mikäli emme katso voivamme vaikuttaa sijoituskohteeseen menestyksekkäästi tai mikäli emme saa vaikuttamisella toivottua tulosta aikaan lisäämme sijoituskohteen poissulkulistallemme.

Edellä mainittujen sopimusten ja ohjeiden noudattamista voidaan mitata muun muassa seuraavien haitallisia vaikutuksia kuvaavien indikaattorien avulla:

10. YK:n Global Compact -periaatteiden ja monikansallisille yrityksille annettujen Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestön (OECD) toimintaohjeiden rikkomiset
11. YK:n Global Compact -periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden noudattamisen seuraamista koskevien prosessien ja mekanismien puute

S-Pankki on lisäksi Finland's sustainable Investment Forumin jäsen ja allekirjoittanut seuraavat periaatteet ja aloitteet:

- YK:n vastuullisen sijoittamisen periaatteet (PRI)
- Climate Action 100+
- CDP
- Tobacco-Free Finance Pledge
- CDP Science-Based Targets Campaign
- CDP Non-Disclosure Campaign
- The Investor Mining and Tailings Safety Initiative
- The Net Zero Asset Managers initiative

S-Pankki edistää Pariisin ilmastopimuksen tavoitteiden saavuttamista muun muassa rahastojensa kautta, joiden tavoitteena on ilmastonmuutoksen hillintä ja hiilipäästöjen vähentäminen. Lisäksi muutamissa rahastoissa on otettu käyttöön Pariisin ilmastopimuksen mukaiset vertailuindeksit. S-Pankki seuraa myös tiettyjen osakerahastojensa laskennallista lämpötilan nousua. Laskennallinen lämpötilannousu on tulevaisuutta koskeva arvio, joka analysoi nykyhetken tietoa yritysten tulevasta päästöistä ja joka ilmaistaan lämpenemisenä (celsiusasteina) vuoteen 2100 mennessä suhteessa esiteolliseen aikaan. Laskennallinen lämpötilannousu auttaa arvioimaan, kuinka hyvin rahasto on linjassa globaalien ilmastotavoitteiden, kuten Pariisin ilmastopimuksen kanssa. Laskennallisessa lämpötilannousussa hyödynnetään IPCC:n arviota hiilibudjetista, tarkemmin ottaen hiilibudjettia, joka kertoo, kuinka paljon maailma voi aiheuttaa päästöjä niin, ettei lämpötila nousisi yli 2 astetta vuoteen 2100 mennessä. Mittari kertoo, kuinka paljon ilmasto lämpenisi, jos koko

maailman talouden kasvihuonekaasupäästöt seuraisivat samaa suuntausta kuin rahaston. Hyödyntämämme laskennallinen lämpötilannousu on MSCI ESG Research LLC:n laskema (Implied Temperature Rise).

HISTORIALLINEN VERTAILU

Yllä taulukoissa I on kuvattu historiallinen vertailu raportoinnin kohteena olevasta kaudesta (2023) suhteessa edelliseen raportoinnin kohteena olleeseen kauteen (2022). S-Pankki tulee tekemään historiallista vertailua suhteessa kuhunkin edelliseen raportoinnin kohteena olleeseen kauteen viiden edellisen kauden osalta. Koska tämä on S-Pankin toinen raportti, voidaan vertailua tehdä vain suhteessa edelliseen kauteen.

Taulukko 2

ILMASTOON JA MUUHUN YMPÄRISTÖÖN LIITTYVÄT LISÄINDIKAATTORIT

Haitallinen kestävyyส์vaikutus	Haitallinen vaikutus kestävyystekijöihin (laadullinen tai määrällinen)	Mittari
Sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit		
ILMASTOON JA MUUHUN YMPÄRISTÖÖN LIITTYVÄT INDIKAATTORIT		
Päästöt	4. Sijoitukset yrityksiin, joilla ei ole hiilipäästöjen vähentämiseen tähtääviä aloitteita	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole hiilipäästöjen vähentämiseen tähtääviä aloitteita Pariisin sopimuksen noudattamiseksi 32,71%

Taulukko 3

**YHTEISKUNTAAN JA TYÖNTEKIJÖIHIN LIITTYVIÄ ASIOITA, IHMISOIKEUKSIEN KUNNIOITTAMISTA SEKÄ
KORRUPTION JA LAHJONNAN TORJUNTAAN LIITTYVIÄ ASIOITA KOSKEVAT INDIKAATTORIT**

Haitallinen kestävyyส์vaikutus	Haitallinen vaikutus kestävyystekijöihin (laadullinen tai määrällinen)	Mittari
Sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit		
Ihmisoikeudet	9. Ihmisoikeuksiin liittyvien toimintaperiaatteiden puute	Sellaisiin yhteisöihin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole ihmisoikeuksiin liittyviä toimintaperiaatteita 4,40 %